平成 30年２月７日

日本国語教育学会 御中

桐陰国語教育研究会事務局

月刊国語教育研究 3月号への原稿掲載について（依頼）

 いつもお世話になっております。先日、お電話にてご相談させていただきましたとおり、

月刊国語教育研究への桐陰国語教育研究会の開催案内の掲載を以下のとおりお願いいたし

ます。何卒、よろしくお願い申し上げます。

日本国語教育学会 共催

桐陰国語教育研究会

日時  平成 30年 3月 18日（日） 13：10～17：00

受付 午後 12時 40分～13時 10分

会場  東京学芸大学付属竹早小学校

    東京都文京区小石川 4-2-1

交通  東京メトロ丸ノ内線 茗荷谷駅下車 徒歩 12分

内容  １ 研究発表

     発表者 霞 菜穂子（小学校）

テーマ 書いて伝え合う力を高める国語科学習指導の在り方

         ―「交流」と「読むこと」を活かした授業を通して―

     発表者 舩橋 希予（高等学校）

テーマ 「伝え合う力」を高める学習指導法とその評価

―ユニバーサルデザインの高等学校国語科授業の工夫―

    ２ 講話（予定している先生方）

     甲斐 雄一郎先生

     金子 守先生

桑原 隆先生

田近 洵一先生

塚田 泰彦先生

鳴島 甫先生

藤森 裕治先生

【問い合わせ】

桐陰国語教育研究会事務局 担当 宮内周也

茨城県つくば市天王台 1-1-1

筑波大学人間系教育学域人文科教育学研究室内

℡０２９－８５３－４８２８